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ANEXO I 
LXVI REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO “TRANSPORTE” (SGT N° 5) 

ACTA N° 04/24 
 

12 y 13 de noviembre de 2024 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Jorge Zarbo SSTA jzarbo@transporte.gob.ar  

Alejandro Storello SSTA  astorello@transporte.gob.ar 
 Guadalupe Menga SSTA  gmenga@transporte.gob.ar 
 Viviana Pszeniczny SSTA  vpszeniczny@transporte.gob.ar 
 
 
 
 

Reina Sotillo Comisión de Fronteras sotillor@jefatura.gob.ar 
Fábregas Javier CNRT jfabregas@cnrt.gob.ar 

Guillermo Cozzi CNRT gcozzi@transporte.gob.ar 
 Romina Saidman  CNRT rsaidman@cnrt.gob.ar 
 Juan Amoros CNRT jamoros@cnrt.gob.ar 

Damiana Claudia Ruffa CNRT druffa@cnrt.gob.ar 
  Marsico Lorena CNRT lmarsico@cnrt.gob.ar 
  Mariano Schumacher CNRT mschumacher@cnrt.gob.ar 
 Liliana Gorge CNRT lgorge@cnrt.gob.ar 
 Orlando Grassetti CNTYSV-SSTA ograssetti@transporte.gob.ar 
 Hernán Corna CNTYSV-SSTA hcorna@transporte.gob.ar 
 Gustavo Dalzone Gendarmería Nacional Argentina gabinete-dng@gendarmeria.gob.ar 
 

Hernán Touriño FADEEAC  

Esteban Canteros ATACI  

Daniel Gallart APROCAM  

Rubén Rocco CATAMP  

Alejandro Signorelli CATARA  

Guillermo Canievski CATAMP  

Flavio Nicolino  20 DE JUNIO   

Silvia Sudol FADEEAC  

Ricardo Gomez CELADI  

 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Rafael Vitale ANTT dg@antt.gov.br 

Henrique de Amorím Leite ANTT henrique.leite@antt.gov.br 

André Maia ANTT andre.maia@antt.gov.br 

Maycon Casal ANTT maycon.casal@antt.gov.br 

Ismael Souza Silva ANTT Ismael.silva@antt.gov.br 

Leize Athayde Braga ANTT Leize.braga@antt.gov.br 

Suelen Soares da Costa ANTT Suelen.costa@antt.gov.br 

Larissa Moura Fé Cabral ANTT Larissa.araujo@antt.gov.br 
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Cristiane Sousa De 
Oliveira 

ANTT cristiane-s.oliveira@antt.gov.br 

Felipe Ferreira de Ferreira ANTT felipe.deferreira@antt.gov.br 

Gustavo Leite ANTT gustavo.leite@antt.gov.br 

Emair Ebeling MT aesint@transportes.gov.br 

Ministro Joao Parkinson MRE dinf@itamaraty.gov.br 

Heloisa Ezpazapam Senatran heloisa.spazapan@transportes.gov.br 

Rosana Dias Silva SUSEP rosana.silva@susep.gov.br 

Aurea Janinni Souza 
Columbiano 

PRF janini@columbiano@prf.gov.br 

 

   

Fabiano dos Santos Goia PRF fabiano.goia@prf.gov.br 

Cyrce Queiroz Silva ANTAQ cyrce.queiroz@antaq.gov.br 

Michel Bittencourt Weber ANTAQ michel.weber@antaq.gov.br 

Mauro Rocha de Araújo Marinha Brasileira mauro@marinha.mil.br 

Luis Fernando Resano ABAC resano@abac-br.org.br 

Felipe Cassab ABAC felipe.cassab@alianca.com.br 

Gladys Vinci ABTI internacional@abti.org.br 

Nitri Hoisler ABTI nitri.hoisler@abti.org.br 

Aline Maicrovicz SINDIFOZ juridico@sindifoz.com.br 

Jonas Lima PP/PR jonas.lima@camara.leg.br 

Lourival Junior SETLOG Pantanal setlogpantanal@terra.com.br 

Alexandre Leal Rodrigues Via Leal Seguros alexandre.rodrigues@vialealseguros.com.br 

Everton Pedroso FENIVE everton@sevel.eng.br 

Ana Maria Canellas CONTTMAF ana.canellas@conttmaf.com.br 

Ricardo Ponzi  ENTTAA ricardoponzi@gmail.com 

Felipe Cabral ABAC felipe.cabral@alianca.com.br 

Vinicius Marins Reunidas vinicius@reunidas.com.br 

Everton Zanatta Easy Bus zanatta.roni@gmail.com 
 

 
DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

 
NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Luis Fernando González 
Ocampos 
 

DINATRAN Luisfer.2081@hotmail.com 

Juan Velázquez 
 

DINATRAN jvelazquez@dinatran.gov.py 

Angel Vera MOPC josev@mopc.gov.py 

Ever Zarate MOPC ezarate@mopc.gov.py 

Evelin Narvaez MOPC enarvaez@mopc.gov.py 

Carolina Barrios INTN cbarrios@intn.gov.py 

Miguel Mendieta INTN mmendieta@intn.gov.py 

Manuel Aquino ANTSV manuelaquino@antsv.gov.py 

Juana Rodriguez DNIT jrodriguez@dnit.gov.py 

Marcelo Ortiz DNIT maortiz@dnit.gov.py 

Montserrat Samaniego MRE msamaniego@mre.gov.py 

Ricardo Svec Capatit ricardos@transred.com.py 

Ivan Ozuna Conosur y Asociados SRL ivan@conosur.com.py 
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE      ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Labandera DNT-MTOP pablo.labandera@mtop.gub.uy 

Carlos Flores 
Fernanda 

DNT-MTOP carlos.flores@mtop.gub.uy 

Fernanda Ouviña DNT-MTOP maria.ouvina@mtop.gub.uy 

Nicolás Van der Maesen DNT-MTOP nicolas.vandermaesen@mtop.gub.uy 

Maximiliano Da Costa DNT-MTOP maximilano.dacosta@mtop.gub.uy 

Alberto Rama DNT-MTOP  alberto.rama@mtop.gub.uy 

Martín Perez DNT-MTOP martin.perez@mtop.gub.uy 

Marcelo Fernández DNT-MTOP alvaromarcelo.fernandez@mtop.gub.
uy Anna Neves DNT-MTOP anna.neves@mtop.gub.uy 

Claudia Riolfo DNT-MTOP claudia.riolfo@mtop.gub.uy 

Ximena Da Silva DNT-MTOP ximena.dasilva@mtop.gub.uy 

Antonella Riccardi DNT-MTOP antonella.riccardi@mtop.gub.uy 

Virginia Franciscovich DNT-MTOP virginia.franciscovich@mtop.gub.uy 

Ney Da Rosa Dirección Nacional de 
Migraciones 

ney.darosa@migraciones.gub.uy 

Rafael Laurentino  ALADI rlaurentino@aladi.org 
Emilio Rivero INALOG emilio.rivero@inalog.org.uy 
Tatiana Acosta INALOG tatiana.acosta@inalog.org.uy 

Tomas Gagliardi Grupo 12 Uruguay grupo12@adinet.com.uy  
Alejandro Fernández ANETRA afernandez@agenciacentral.com.uy 

Martín Paleo CATIDU gerencia@catidu.com.uy 
Diego Martinez  CATIDU gerencia@catidu.com.uy 
Gastón Landa CATIDU gerencia@catidu.com.uy 

Eduardo Gularte Circulo de Transporte circulo@circulo.com.uy 

Jorge Furtado Prodeguay SRL sfibel828@gmail.com 

Eugenia Gomez  Secretaría del MERCOSUR mgomez@mercosur.int 
Soledad Loto Secretaría del MERCOSUR soledadloto@mercosur.int 
Rafael Guimaraes Secretaría del MERCOSUR rguimaraes@mercosur.int  

 

DELEGACIÓN DE CHILE 
 

NOMBRE ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Ortiz Subsecretaria de Transportes pablo.ortiz@mtt.gob.cl 

Daniel Pizarro AGETICH secretaria@agetich.cl 

Oscar Taham AGETICH secretaria@agetich.cl 

Guillermo Leumrez AGETICH  secretaria@agetich.cl 

Juan Monasterio AGETICH secretaria@agetich.cl 

Carlos Salazar AGETICH  desarrollo@agetich.cl 
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